МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 ноября 2024 г. № 1062

с. Яр-Сале

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Ямальского района от 05 сентября 2023 года № 805
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельностив Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округаот 01 июля 2011 года № 76-ЗАО «О торговой деятельности в Ямало-Ненецкомавтономном округе», приказом департамента экономики Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 22 июля 2019 года № 500-О «О порядке разработки иутверждения органами местного самоуправления муниципальных образований вЯмало-Ненецком автономном округе схемы размещения нестационарныхторговых объектов», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Уставамуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановлениеАдминистрации Ямальского района от 05 сентября 2023 года № 805 «Обутверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов наземельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся вмуниципальной собственности, расположенных на территории муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа» (в редакциипостановлений Администрации Ямальского района от 27 декабря 2023 года№ 1235, от 05 февраля 2024 года № 81, от 09 августа 2024 года № 756,от 23 сентября 2024 года №896), согласно приложению к настоящемупостановлению.2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

2

УТВЕРЖДЕНЫпостановлением АдминистрацииЯмальского районаот 11 ноября 2024 года № 1062

Изменения, которые вносятся в постановление АдминистрацииЯмальского района от 05 сентября 2023 года № 805 «Об утверждениисхемы размещения нестационарных торговых объектов на земельныхучастках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихсяв муниципальной собственности, расположенных на территориимуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга»
1. Пункты 7 и 8 приложения 1 изложить в следующей редакции:«

7 7 Торговый павильон«Мир автозапчастей»ИП Рустамов М.А.

Ямальский район,с. Яр-Сале,ул. Советская(между домами№30 и №34)
15/15 1 Продажанепродовольствен-ных товаров Круглогодично

8 8 Торговый павильон«Мир автозапчастей»ИП Рустамов М.А.

Ямальский район,с. Яр-Сале,ул. Советская(между домами№30 и №34)
12/3,2 1 Услугиобщественногопитания Круглогодично

».2. Пункт 24 приложения 1 признать утратившим силу.3. Разделы «село Яр-Сале» и «село Мыс Каменный» схемы размещениянестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях,строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности,расположенных на территории муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа (графическая часть), изложить вследующей редакции:

3

«село Яр-Сале

»

4

«село Мыс Каменный

».